
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 1  SETTOREo

   338 19/12/12

RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO GIUDIZIO ALVINO/COMUNE      
LIQUIDAZIONE SPESE LEGALI AVV. ARTURO IAIONE, LEGALE DELL'ENTE   
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE I  SETTORE
Premesso che questo Ente è stato rappresentato dall’ avvocato Iaione 
Arturo,  incaricato con decreto sindacale prot. n. 4728 del 30/04/2001 
nel giudizio  di riassunzione promosso dinanzi  alla Corte di Appello 
dalla Sig.ra Ileana Alvino per la dichiarazione di inefficacia incidenter 
tantum del decreto del Sindaco di Atripalda n° 6719 del 2/5/1989, col quale  
era stata disposta la espropriazione  di un suolo  della deducente  sito alla 
C.da Ischia di questo Comune;

Vista  la delibera consiliare n°  45 del 30/11/2012 con la quale sono 
state  riconosciute, quale debito fuori bilancio, le competenze dovute 
all’Avv. Iaione pari ad €. 12.500,00, compreso accessori di legge;

Ritenuto procedere  a  regolare  liquidazione  di  spesa  ai  sensi  dell’art.184 
TUEL ( d.Lgs n° 267/00)

Attesa la propria competenza ai sensi del  Decreto Sindacale  n°6026 
del 14/05/2012 e del  vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA
Per i motivi esposti in premessa di liquidare a favore dell’Avv. Iaione 
Arturo, legale dell’Ente nel giudizio di riassunzione promosso dinanzi 
alla Corte di Appello dalla Sig.ra Ileana Alvino la complessiva somma 
di  €. 12.499,80, compreso accessori di legge così distinta: 
Competenze                     €    9.500,00
Cap   4%                          €       380,00
Iva   21%                         €     2.074,80  
Spese esenti                     €        545,00
TOTALE                        €   12.499,80
Di imputare la  spesa  al  Cod.  1010203 Cap.124/3  parte  uscita  del 
bilancio  pluriennale 2012-2014 ( Anno 2012); 

Di precisare che  restano  fermi ed impregiudicati i diritti di rivalsa 
del  Comune  conseguenti  all'eventuale  riformulazione  della  citata 
sentenza, a conclusione del giudizio dinanzi alla Corte di Cassazione 
allo stato pendente;

Di trasmettere al legale il presente provvedimento; 
Di  trasmettere  il  presente  atto,  con  i  documenti  giustificativi  ,  al 
Servizio Finanziario per l'emissione dei pagamenti  ai sensi dell’art. 
184 del  D.Lgs n°  267 del 18/08/2000 (T.U.E.L), entro gennaio 2013, 
secondo la pianificazione finanziaria contenuta  nella delibera di C.C. 
n. 47 del  30/11/2012 ad oggetto : “Salvaguardia Equilibri di Bilancio 
2012” 



1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

08/01/13

1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo1

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino


